DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 508

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 1

AVISO DE LICITAÇÃO 2

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 202/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2024, assinado em

08/08/2024. Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar,

Recapagem, Duplagem e Protetor (Fitão), Para Manutenção

Preventiva e Corretiva dos Veículos Pertencentes à Frota do

Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação,

Fundo Municipal de Assistência Social e da Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 554/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-

30, CONTRATADO: FERRAZ AUTO CENTER LTDA, CNPJ nº

38.139.407/0001-77. Valor Global: R$ 197.090,49 (cento e

noventa e sete mil, noventa reais e quarenta e nove centavos).

Vigência Inicial: 8 de Agosto de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior - Prefeito Municipal.

Palmeiras do Tocantins - TO, 8 de Agosto de 2024.

CONTRATO Nº 203/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2024, assinado em

08/08/2024. Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar,

Recapagem, Duplagem e Protetor (Fitão), Para Manutenção

Preventiva e Corretiva dos Veículos Pertencentes à Frota do

Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação,

Fundo Municipal de Assistência Social e da Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 554/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2024. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16,

CONTRATADO: FERRAZ AUTO CENTER LTDA, CNPJ nº

38.139.407/0001-77. Valor Global: R$ 17.598,00 (dezesete mil e

quinhentos e noventa e oito reais). Vigência Inicial: 8 de Agosto de

2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. José Aparecido

Almeida Damasceno - Secretário Municipal de Saúde. Palmeiras

do Tocantins - TO, 8 de Agosto de 2024.

CONTRATO Nº 204/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2024, assinado em

08/08/2024. Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar,

Recapagem, Duplagem e Protetor (Fitão), Para Manutenção

Preventiva e Corretiva dos Veículos Pertencentes à Frota do

Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação,

Fundo Municipal de Assistência Social e da Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 554/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.073.458/0001-57,

CONTRATADO: FERRAZ AUTO CENTER LTDA, CNPJ nº

38.139.407/0001-77. Valor Global: R$ 53.041,00 (cinquenta e três

mil e quarenta e um reais). Vigência Inicial: 8 de Agosto de 2024.

Vigência Final: 12 de dezembro de 2024. Sivaldo Caetano de

Araújo – Secretário de Educação. Palmeiras do Tocantins - TO, 8

de Agosto de 2024.

CONTRATO Nº 205/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2024, assinado em

08/08/2024. Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar,

Recapagem, Duplagem e Protetor (Fitão), Para Manutenção

Preventiva e Corretiva dos Veículos Pertencentes à Frota do

Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação,

Fundo Municipal de Assistência Social e da Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 554/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2024. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 25.064.056/0001-

30, CONTRATADO: PNEU ZERO EIRELI, CNPJ nº

18.335.071/0001-00. Valor Global: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil

reais). Vigência Inicial: 8 de Agosto de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024. Francisco Noleto Junior - Prefeito Municipal.

Palmeiras do Tocantins - TO, 8 de Agosto de 2024.

CONTRATO Nº 206/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2024, assinado em

08/08/2024. Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar,

Recapagem, Duplagem e Protetor (Fitão), Para Manutenção

Preventiva e Corretiva dos Veículos Pertencentes à Frota do

Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação,

Fundo Municipal de Assistência Social e da Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 554/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2024. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-16,

CONTRATADO: PNEU ZERO EIRELI, CNPJ nº 18.335.071/0001-

00. Valor Global: R$ 10.260,00 (dez mil e duzentos e sessenta

reais). Vigência Inicial: 8 de Agosto de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024. José Aparecido Almeida Damasceno -

Secretário Municipal de Saúde. Palmeiras do Tocantins - TO, 8 de

Agosto de 2024.

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 508

2

CONTRATO Nº 207/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2024, assinado em

08/08/2024. Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar,

Recapagem, Duplagem e Protetor (Fitão), Para Manutenção

Preventiva e Corretiva dos Veículos Pertencentes à Frota do

Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação,

Fundo Municipal de Assistência Social e da Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins/TO. Processo Administrativo nº 554/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2024. CONTRATANTE:

Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 15.427.697/0001-

59, CONTRATADO: PNEU ZERO EIRELI, CNPJ nº

18.335.071/0001-00. Valor Global: R$ 9.500,00 (nove mil e

quinhentos reais). Vigência Inicial: 8 de Agosto de 2024. Vigência

Final: 31 de Dezembro de 2024. Sonia Regina Barbosa da Costa

Noleto - Secretária de Assistência Social. Palmeiras do Tocantins

- TO, 8 de Agosto de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

torna público para o conhecimento dos interessados, que fará

realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na

modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço

Global, objetivando Contratação de empresa para execução de

calçadas e meio fios em ruas e avenidas no município de

Palmeiras do Tocantins, vinculado ao convênio ou contrato de

repasse nº 954249/2023, 5600020230010 - Programa 2219 - Ação

00T1 - Apoio a Política Nacional de Desenvolvimento Urbano

Voltado a Implantação e Qualificação Viária - RP2, junto a

secretaria municipal de Planejamento e Urbanismo. A sessão será

realizada através do Portal Licita Palmeiras do Tocantins, pelo

endereço eletrônico www.licitapalmeirasto.com.br, ONDE LIA-SE

data de abertura 23 de agosto de 2024 às 08:00, LEIA -SE data

de abertura 29 de agosto de 2024.  O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do

Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou

ainda pelo endereço Portal Licita Palmeiras do Tocantins,

www.licitapalmeirasto.com.br e ainda no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP).

Palmeiras do Tocantins - TO, 07 de agosto de 2024.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE Nº 030/2024.

OBJETO: Contratação de empresa para apresentação de Show

Musical do Cantor “ISAIAS SAAD”, em comemoração ao dia do

Evangélico no dia 20 de setembro de 2024, no Município de

Palmeiras do Tocantins/TO., nos termos do Lei 14.133/2021, Art.

74, II - Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico, conforme

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1729/2024, cujo contratação

deverá ser celebrada com a empresa CRIATIVE MUSIC LTDA,

CNPJ nº 08.648.622/0001-32, pessoa jurídica de direito privado,

com sede na Rua Sete de Junho - nº 33 – Sala 101 e 114 -Ed.

Canal Office Tower – Coqueiral de Itaparica - Vila Velha/ES -

CEP: 29102-310, representada por IVANILDO MEDEIROS

NUNES, portador do CPF nº  ***. A contratação terá seu valor

global no importe de R$ R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil

reais), em conformidade com a proposta apresentada. Palmeiras

do Tocantins – TO, 07 de agosto de 2024. Francisco Noleto

Junior. Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1543/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 003/2024

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM MEIO-FIO E SARJETAS E SINALIZAÇÃO NAS VIAS

URBANAS DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 1.095.302,00 (um milhão, noventa e cinco mil, trezentos e dois reais)

PREÂMBULO

Aos 6 de Agosto de 2024, após analisado o resultado do Concorrência - Eletrônica n° 003/2024, referente ao processo administrativo
em epígrafe, venho por meio do presente ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do
processo administrativo, em conformidade com o Quadro Resultado e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 508

3

QUADRO RESULTADO

K. W. DA SILVA SOUSA EIRELI | 17.900.471/0001-59
Total de Itens: 27 | Valor Total: R$ 1.095.302,00 (um milhão, noventa e cinco mil, trezentos e dois reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total

1

Registro de Preços para eventual e futura Contratação de
empresa
para execução de serviço de implantação de
pavimentação com meio fio e sarjetas e sinalização nas
vias urbanas do município de Palmeiras do Tocantins –
TO.

----- SERVIÇO 1 R$ 1.095.302,00 R$ 1.095.302,00

Total Geral R$ 1.095.302,00

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de agosto de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.1/2024

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1543/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 003/2024

MODALIDADE: Concorrência - Eletrônica

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para execução de serviço de implantação de

pavimentação com meio-fio e sarjetas e sinalização nas vias urbanas do município de Palmeiras do Tocantins – TO

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.095.301,99 (um milhão, noventa e cinco mil, trezentos e um reais e noventa e nove centavos)

VIGÊNCIA INICIAL: 8 de Agosto de 2024

VIGÊNCIA FINAL: 8 de Agosto de 2025

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME: Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo CNPJ: 25.064.056/0001-30

LOGRADOURO: Rua Mariano Araújo Lima, S/N BAIRRO: Centro

CIDADE: Palmeiras do Tocantins ESTADO: Tocantins

REPRESENTANTE: Francisco Noleto Junior CPF: 576.745.073-00

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL: K. W. DA SILVA SOUSA EIRELI CPF/CNPJ: 17.900.471/0001-59

ENDEREÇO: R Xv De Novembro, 04 BAIRRO: Centro

CIDADE: Aguiarnópolis ESTADO: Tocantins

CONTATO: (63) 9263-8888 E-MAIL: keneds.jk@gmail.com

REPRESENTANTE: KENEDS WILLIAN DA SILVA SOUSA CPF: CPF INVÁLIDO, FAVOR VERIFICAR

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 508

4

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

SERVIÇOS PRELIMINARES

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

1
103689 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA
DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA
DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

SERVIÇO M2 5 R$ 386,39 R$ 1.738,76

2
10 - CUSTO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO
DOS ESQUIPAMENTOS

SERVIÇO Unidade 2 R$ 5.163,05 R$ 10.326,10

Valor Total do Lote R$ 12.064,86

TERRAPLENAGEM

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

3
6 - SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA
PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS,
ACOMPANHAMENTO E GREIDE

SERVIÇO M² 9.171 R$ 0,37 R$ 3.393,16

4
101114 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A
CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS
(100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020

SERVIÇO M3 2.388 R$ 5,20 R$ 12.416,46

5
95875 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE
DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ
30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

SERVIÇO M3XKM 13.431 R$ 3,29 R$ 44.188,91

6

98525 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA
VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES
(DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM
TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024

SERVIÇO M2 2.352 R$ 0,76 R$ 1.787,82

7
100576 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE
SUBLEITO DE SOLO  PREDOMINANTEMENTE
ARGILOSO. AF_11/2019

SERVIÇO M2 9.171 R$ 3,13 R$ 28.704,26

8
4016007 - Escavação e carga de material de jazida com
trator de 97 kW e carregadeira de 1,72 m³

SERVIÇO m³ 2.352 R$ 6,13 R$ 14.420,15

9
95875 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE
DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ
30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

SERVIÇO M3XKM 13.232 R$ 3,29 R$ 43.533,81

10

96388 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU
SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE
COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) -
EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E
TRANSPORTE. AF_11/2019

SERVIÇO M3 2.352 R$ 14,96 R$ 35.191,75

Valor Total do Lote R$ 183.636,31

PAVIMENTAÇÃO

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

11
7 - EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO
DILUÍDO CM-30.

SERVIÇO M2 8.447 R$ 12,21 R$ 103.134,08

12
5914622 - Transporte de material betuminoso com
caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada

SERVIÇO tkm 6.487 R$ 2,21 R$ 14.336,38

13
5914389 - Transporte com caminhão basculante de 10 m³
- rodovia pavimentada

SERVIÇO tkm 40.189 R$ 0,97 R$ 38.983,68

14
5914622 - Transporte de material betuminoso com
caminhão tanque distribuidor - rodovia pavimentada

SERVIÇO tkm 25.948 R$ 2,21 R$ 57.345,59

15
8 - PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL
DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM
CAPA SELANTE. AF_01/2020

SERVIÇO M2 8.447 R$ 35,00 R$ 295.634,15

Valor Total do Lote R$ 509.433,88

DRENAGEM

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

16

94267 - GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS
DE CONCRETO, MOLDADA  IN LOCO  EM TRECHO
RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE
DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM
ALTURA. AF_01/2024

SERVIÇO M 2.336 R$ 78,16 R$ 182.608,33

17
102498 - PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA
A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021

SERVIÇO M 2.336 R$ 2,12 R$ 4.953,04

Valor Total do Lote R$ 187.561,38

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUINTA – FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024.             DIÁRIO OFICIAL Nº 508

5

ACESSIBILIDADE

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

18
5 - COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM
PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO
MANUAL

SERVIÇO M² 350 R$ 12,41 R$ 4.349,21

19
95878 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE
DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ
30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

SERVIÇO TXKM 2.366 R$ 0,12 R$ 283,86

20

92396 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR
NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.
AF_10/2022

SERVIÇO M2 3.505 R$ 24,82 R$ 86.981,94

21
101091 - PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO
EM AMBIENTES EXTERNOS. AF_05/2020

SERVIÇO M2 25 R$ 1,24 R$ 30,69

Valor Total do Lote R$ 91.645,70

SINALIZAÇÃO

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

22
5213444 - Placa de regulamentação em aço, R1 lado
0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento
e implantação

SERVIÇO un 16 R$ 305,52 R$ 4.888,32

23
5213440 - Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m -
película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e
implantação

SERVIÇO un 18 R$ 305,46 R$ 5.498,28

24 3 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA SERVIÇO UNIDADE 21 R$ 542,06 R$ 11.383,26

25
9 - Suporte metálico galvanizado para placa de
regulamentação e Advertência

SERVIÇO unidade 34 R$ 355,67 R$ 12.092,78

26
102501 - PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU
ZEBRADA COM TINTA ACRÍLICA, E  = 30 CM,
APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

SERVIÇO M2 308 R$ 33,30 R$ 10.256,40

Valor Total do Lote R$ 44.119,04

ADMINISTRAÇÃO DE OBRA

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

27 4 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL SERVIÇO % 1 R$ 66.840,83 R$ 66.840,83

Valor Total do Lote R$ 66.840,83

Valor Total R$ 1.095.301,99

Palmeiras do Tocantins - TO, 08 de agosto de 2024.

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

.

PEDRO WANDERLEY BARBOSA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

		2024-08-09T07:41:05-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130